◆開　会

◆国歌斉唱「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　国際ロータリー 2680地区　ガバナー　丸尾研一様
　随行者　地区代表幹事　今田学志様
　　　　　地区幹事　　　大倉隆幸様

◆歓迎歌　「松の緑」

K. R. ラビンドラン
２０１５‐１６年度国際ロータリー会長

週　報

№６

クラブ会長方針
　“ロータリーをもっと知ろう”
　① ロータリーは親睦から
　② 友愛奉仕活動を見直そう
　③ 地区を知ろう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．8．7（金））　　通算3，045回

◆プログラム予定

８月２１日（金） ８月２８日（金） ９月４日（金） ９月１１日（金）

卓話  「今どきの老人
ホーム事情」

伊地知正治会員

卓話  「自己紹介」
後藤宗久会員

卓話「つながろう高砂とバリ」
高砂とバリを繋ぐビンタン号

代表　小沢やすこ様

プロバスクラブとの合同例会
「高砂町について」
プロバスクラブ会長

上田俊昭氏

丸尾ガバナー

今田様（左）　大倉様（右）

◆米山奨学生「ラウンピタクサ・チョンニカーン」さん奨学金の贈呈

◆出席報告
本　日　８月　７日　　会員数４２名　　　　出席者３１名　　出席率　７９．４９%
前々回　７月２４日　　会員数４２名　　修正出席者３８名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
丸山　恵右会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ７月２４日
濱𥔎日出夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月　７日
桂田　重信会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月　７日
大久保義郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月　７日
藤田　　茂会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ７月３１日
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月　７日
加納　基宏会員 加 古 川 Ｒ Ｃ ７月３１日
加納　基宏会員 加古川平成ＲＣ ８月　７日
山川　晃禎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月　７日

◆お祝い
○出席１００％祝
　脇谷　政孝会員　１３年
　丸山　恵右会員　１０年
　坂井　智代会員　１０年
○誕生日祝
　大村　泰司会員
　山名　克典会員
　堤　　哲雄会員
　稲垣　直人会員
○配偶者誕生日祝
　名島　一成会員（多寿子様）
　後藤　武男会員（澄子様）

出席１００％祝

誕生日祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸尾研一ガバナー
佐野　敏晴会長……丸尾ガバナー、本日のクラブアッセンブリー宜しくお願い致します。

今田様、大倉様ご苦労さまです。昨日の有志の会の設営、親睦・出席
委員の皆様ありがとうございました。

後藤　純次幹事……丸尾ガバナー、随行者今田様、大倉様ようこそお越し下さいました。
尾上　喜秀前会長……丸尾ガバナー、高砂ロータリークラブへの御訪問ありがとうございます。
山本　広志会員……丸尾ガバナー様、今田代表幹事様、大倉委員様、ようこそお越し下さ

いました。前期の一年間色々とお世話になり有難うございました。新
しい一年どうぞ宜しくお願い致します。

中野　哲郎会員……昨夜の有志の会、楽しかったです。高木委員長ありがとうございまし
た。それと中締めでロータリアンとして不適切なアイサツをして申し
訳ありませんでした。

森本　幸吉会員……丸尾ガバナー、高砂ロータリークラブへの御訪問ありがとうございます。
稲垣　直人会員……誕生日の祝を頂きありがとうございました。
堤　　哲雄会員……誕生日の祝を頂きありがとうございました。
名島　一成会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
丸山　恵右会員……早いものです。皆様のお陰です。ありがとうございます。
大村　泰司会員……誕生日の祝を頂きありがとうございます。
山名　克典会員……誕生日の祝を頂きありがとうございます。
脇谷　政孝会員……出席１００％１３年のお祝を頂きありがとうございました。
坂井　智代会員……出席１００％１０年のお祝を頂きありがとうございました。

◆幹事報告（３，０４５回）
ガバナー事務局より
　◎２０１６年秋入学対象　グローバル補助金奨学

金申請書要領が届いております。
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ
　　９月　５日（土）　移動例会　納涼例会
　　　　　　　　　　於：天山閣
　　９月１８日（金）　高砂ＲＣとの合同例会　於：ウェディングパレス鹿島殿
　　９月２３日（水）　休会（祝日）
　◎加古川平成ＲＣ
　　９月２３日（水）　休会（祝日）
　　９月３０日（水）→月見例会のため　２６日（土）、２７日（日）　於：淡路方面
その他
　◎第１３回　２１世紀輝け　TAKASAGOのご案内が届いております。

後藤純次幹事

◆会長の時間
　昨日の新会員インフォメーションに出席していた
だきました稲垣会員、後藤宗久会員お疲れさまでし
た。また、インフォメーション後の有志の会を設営
いただきました親睦・出席委員会の皆さんどうもあ
りがとうございました。
　本日は、ガバナー公式訪問です。先ほど１１時過
ぎから丸尾ガバナー、今田代表幹事様、地区委員の
大倉様によりロータリークラブの運営についてのご
指導を受けておりました。丸尾ガバナーは６カ月前
に当クラブが主催した東播第２グループのIMに出席いただき、当日飛び入りで甲野先生
の真剣を肩に受けられた方なので皆様は、記憶に残っていると思います。
　近年のガバナーは、私の記憶ではほとんどが弁護士、お医者さんでしたが、丸尾ガバナー
は、企業の経営者です。４月に開催された地区研修・協議会の会長部門分科会の中で優れ
たリーダーはオーケストラの指揮者のようなリーダーシップスキルと気質を備えていると
いう事を話されておられました。その中で６つのリーダーシップスキルを紹介されておら
れました。その第１のスキルとして準備ができている事と言われていました。
　私も会長としてまだ１カ月です。これから１１カ月まだまだ長い道のりですがしっかり
と準備をして例会、理事会にのぞみたいと思います。本年度、私は「ロータリーをもっと
知ろう」という方針を掲げております。本日が会員の皆様と私にとってロータリーを知る
素晴らしいチャンスだと思いますので、丸尾ガバナーから色々なロータリーに関する考え
を吸収して頂きたいと思います。丸尾ガバナーよろしくお願いいたします。

◆本日のプログラム
　　　　　クラブアッセンブリー

「２０１５〜２０１６年度　ガバナー公式訪問」
国際ロータリー２６８０地区　ガバナー　丸尾研一様

佐野敏晴会長

◆定例理事・役員会
平成２７年８月７日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　　　　６月度　　平均９７. ５０％

 会計報告　　　　７月度（別紙）

佐野　敏晴 ○ 中野　哲郎 ○ 後藤　純次 ○ 大久保義郎 × 堀　　直樹 ○
尾上　喜秀 ○ 丸山　恵右 ○ 森本　幸吉 ○ 脇谷　政孝 ○ 守光　　隆 ×
覚野　成広 ○ 高木　史郎 ○ 坂井　智代 ○ 豊田　克義 ○

会　長　佐野　敏晴　　　　　　幹　事　後藤　純次　　　　　雑誌会報委員長　加納　基宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

４．協議事項
　１）８月・９月度のプログラムの件　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・承認
　　　①合同例会の件
　　　　【９月１８日（金）１２：３０～１４：００　於　ウェディングパレス鹿島殿】
　　　　講師　灘高等学校校長　和田孫博先生
　　　　テーマ「真のグローバル人材　嘉納治五郎と灘校」
　　　　御礼３万円（交通費込）　　　　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・承認
　２）「第１７回高砂観月能」後援依頼の件　　　　　　　・・・・・・・・・・・承認
　３）その他
　　　①友愛奉仕委員会の件
　　　　９月４日（金）　ダナプニア孤児院 １２名を招致  ・・・・・・・・・・・承認

５．報告事項
　社会奉仕委員会の件
　①サマープログラム募金２０１５　　　・・・・社会奉仕委員会より５，０００円拠出

６．そ の 他

７．閉　　会